Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302-4144

Site: www.assis.sp.leg.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

AUTÓGRAFO AO PROJETO DE LEI Nº 185/2019

A Câmara Municipal de Assis, de conformidade com o Artigo 62 da Lei
Orgânica do Município de Assis, resolve aprovar nos termos em que se acha redigido o
Projeto de Lei nº 185/19, do Poder Legislativo, referente ao Projeto de Lei nº 116/19, do
Poder Executivo, que dá nova redação ao art. 6º da Lei nº 6.623, de 21 de dezembro de 2018,
que estima a receita e fixa a despesa para o exercício de 2019, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSIS:
Faço saber que a Câmara Municipal de Assis aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º-  O artigo 6º da Lei Municipal nº 6.623, de 21 de dezembro de 2018, passa a ter a
seguinte redação:

 “Art. 6º -  Fica o Poder Executivo autorizado, nos termos da Constituição Federal

e Lei nº 4.320 de 17 de março de 1.964, a proceder à abertura de créditos adicionais
suplementares, durante o exercício, até o limite de 11% (onze por cento), do total
das despesas fixadas para o orçamento aprovado por essa Lei.”

Art. 2º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS, EM 27 DE DEZEMBRO DE 2019.

ALEXANDRE COBRA CYRINO NICOLIELLO VÊNCIO
Presidente

http://www.assis.sp.leg.br/